VDL 010...050: 2-Wege-Regelventil für den dynamischen
hydraulischen Abgleich, PN 25, Valveco compact
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Der automatische dynamische hydraulische Abgleich durch das SAUTER Valveco compact
Regelventil bewirkt eine korrekte Versorgung der nachgeschalteten Verbraucher, Reduzierung von
Temperaturschwankungen im Raum und somit einen präziseren und effizienteren Energieeinsatz
Eigenschaften
• Dynamische Volumenstromregelung in geschlossenen Wasserkreisläufen in Verbindung mit den

(DN)
Volumenstrom-
bereich (l/h)
Regelbereich
min ∆p...max
∆p (kPa)
Ventilhub
(mm)
Anschluss/
Toleranz-
klasse
Druck-
messnip-
pel
Gewicht (kg)
VDL010F200 10 65...370 14...800 5 G½" B − 0,36
VDL010F201 10 65...370 14...800 5 G½" B • 0,45
VDL010F210 10 30...200 14...800 2,5 G½" B − 0,36
VDL010F211 10 30...200 14...800 2,5 G½" B • 0,45
VDL015F200 15 100...575 14...800 2,5 G¾" B − 0,38
VDL015F200H 15 220...1330 8...800 5 G¾" B − 0,38
VDL015F201 15 100...575 14...800 2,5 G¾" B • 0,47
VDL015F210 15 65...370 14...800 5 G¾" B − 0,38
Produktdatenblatt 9.1 57.003
Änderungen vorbehalten © 2024 Fr. Sauter AG 1/10
VDL015F210
VDL040F201
ValveDim App
Typ Nenn-
weite
(DN)
Volumenstrom-
bereich (l/h)
Regelbereich
min ∆p...max
∆p (kPa)
Ventilhub
(mm)
Anschluss/
Toleranz-
klasse
Druck-
messnip-
pel
Gewicht (kg)
VDL015F201H 15 220...1330 8...800 5 G¾" B • 0,47
VDL015F211 15 65...370 14...800 5 G¾" B • 0,47
VDL015F220 15 30...200 14...800 2,5 G¾" B − 0,38
VDL015F221 15 30...200 14...800 2,5 G¾" B • 0,47
VDL020F200 20 220...1330 15...800 5 G1" B − 0,4
VDL020F201 20 220...1330 15...800 5 G1" B • 0,5
VDL020F210 20 160...990 15...800 4 G1" B − 0,4
VDL020F210H 20 300...1800 8...800 5,5 G1" B − 0,4
VDL020F211 20 160...990 15...800 4 G1" B • 0,5
VDL020F211H 20 300...1800 8...800 5,5 G1" B • 0,5
VDL020F220 20 100...575 14...800 2,5 G1" B − 0,4
VDL020F221 20 100...575 14...800 2,5 G1" B • 0,5
VDL025F200 25 600...3609 8...800 5,5 G1¼" B − 1,02
VDL025F201 25 600...3609 8...800 5,5 G1¼" B • 1,12
VDL025F210 25 280...1800 8...800 5,5 G1¼" B − 0,51
VDL025F211 25 280...1800 8...800 5,5 G1¼" B • 0,62
VDL032F200 32 550...4001 8...800 5,5 G1½" B − 1,17
VDL032F201 32 550...4001 8...800 5,5 G1½" B • 1,27
VDL040F201 40 1370...9500 8...800 15 G1½" B • 3,28
VDL050F201 50 1400...11500 8...800 15 G2" B • 3,71
A Ventile DN 10…DN 32 mit Aussengewinde
Ventile DN 40 und DN 50 mit Innengewinde
Zubehör
Typ Beschreibung